ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Ивановское УФАС России)

ул. Жарова, 10, г. Иваново, 153000 тел. (4932) 32-85-73, факс (4932) 32-63-60, e-mail: to37@fas.gov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

Дата принятия: 17 августа 2020 года город Иваново

Дата изготовления: 18 августа 2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ивановской области по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц (далее – Комиссия Ивановского УФАС России) в составе:

<...>

рассмотрев жалобу ООО «Центр Энергии» на действия филиала «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья», допущенные при проведении запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора поставки автоматических выключателей до 1000В, рубильников для нужд ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (филиала «Ивэнерго») (извещение 32009218973), на основании ст. 6 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и своего решения от 09.08.2016,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Филиалу «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» в целях устранения нарушений Закона о закупках, в срок до 31.08.2020:
- отменить протокол очно заочного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов запроса котировок в электронной форме от 27.07.2020;
- подвести итоги запроса котировок в электронной форме в соответствии с решением Ивановского УФАС России от 17.08.2020 и Законом о закупках;
- разместить протокол подведения итогов запроса котировок в электронной форме на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и осуществить дальнейшие действия по проведению закупки в соответствии с требованиями Закона о закупках.
- 2. Оператору электронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» обеспечить возможность исполнения настоящего предписания.
- 3. Филиалу «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» сообщить в Ивановское УФАС России о выполнении настоящего предписания в дату его исполнения.

Подписи членов комиссии

